
 

Obec HOVORČOVICE 
zastupitelstvo obce 
 

Revoluční 33, Hovorčovice, 250 64 pošta Měšice u Prahy 
 

 

 

 

Výsledky projednání jednotlivých bodů programu zastupitelstva obce na 

veřejném zasedání číslo 12/2015 konaném dne 17.12.2015 

 

 
 

1. Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č. 3 ke smlouvě o spolupráci při zabezpečování požární ochrany ze 

dne 30.5.2012 ve znění dodatku uvedeného v příloze zápisu z tohoto jednání ZO. 

 

2. Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 6 v roce 2015 k rozpočtu obce ve znění uvedeném 

v příloze zápisu z tohoto jednání ZO.  

 

3. Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové provizorium na období do 30.6.2016 ve výši 6/12 z objemu 

rozpočtu roku 2015 a pro přípravu návrhu rozpočtu na rok 2016 stanovuje tyto termíny: 

 

termín: 20.1.2016 pro zastupitele – stanovení prioritních akcí na rok 2016 v Programu rozvoje obce na 

období 2016 – 2018, 

termín: 31.1.2016 pro ředitelku ZŠ a MŠ – podání výsledků hospodaření ZŠ a MŠ za rok 2015,  

termín: 15.2.2016 pro ředitelku ZŠ a MŠ – podání návrhu rozpočtu MŠ na rok 2016 a návrhu rozpočtu 

ZŠ na rok 2016, 

termín: 15.2.2016 pro ředitelku ZŠ a MŠ – podání zpřesněné kalkulace nákladů obce na zajištění 

provozu ZŠ na rok 2016, 

termín: 28.2.2016 pro finanční výbor – předložení návrhu rozpočtu obce na rok 2016, 

 

a ukládá starostovi obce zajistit neprodlené předání informace ředitelce ZŠ a MŠ o termínech a o obsahu 

úkolů. 

 

4. Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2015 o místním poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů.  

 

5. Zastupitelstvo obce: 

a) projednalo možnosti a způsob financování investičních akcí v roce 2016 a ukládá starostovi obce, aby 

do jednání ZO v lednu připravil rozpočtový výhled hospodaření obce na období 2016 -18 a zjistil u 

bankovního ústavu spravujícího prostředky obce podmínky pro zajištění financování investičních akcí, a 

to v rozsahu uvedeném v zápisu z tohoto jednání ZO, 

b) souhlasí s postupem etapovité výstavby budovy II. stupně základní školy v obci v rozsahu uvedeném v 

zápisu z tohoto jednání ZO. 

 

6. Zastupitelstvo obce: 

a) projednalo postup zajištění aktualizace Programu rozvoje obce na období 2016 – 2018 a další období 

do roku 2022 v rozsahu uvedeném v zápisu z tohoto jednání ZO, 

b) na základě tohoto projednání ukládá starostovi připravit uvedenou aktualizaci tak, aby mohla být 

projednána na zasedání ZO v březnu 2016, 

c) provedlo vyhodnocení stavu splnění úkolů z Programu rozvoje obce stanovených na rok 2015 v rozsahu 

uvedeném v příloze zápisu z tohoto jednání zastupitelstva obce, 

d) ukládá starostovi, aby zajistil umístění dokumentu s vyhodnocením stavu roku 2015 na internetové 

stránky obce spolu s informací, že celková aktualizace Programu rozvoje na další období bude 

projednána na jednání ZO v březnu 2016 a do té doby platí program rozvoje obce ve znění předchozích 

revizí. 

 



 

Obec HOVORČOVICE 
zastupitelstvo obce 
 

Revoluční 33, Hovorčovice, 250 64 pošta Měšice u Prahy 
 

 

 

 

  

2 

7. Zastupitelstvo obce projednalo závěry jednání Výboru pro výstavbu a životní prostředí ze dne 9.11.2015 tak, 

jak jsou uvedeny v zápisu z tohoto jednání ZO, souhlasí s nimi a ukládá starostovi, aby podle těchto závěrů 

postupoval. 

 

8. Zastupitelstvo obce: 

1) bere na vědomí informace starosty k  záležitostem uvedeným v zápisu jednání ZO pod písmenem A, 

2) výslovně souhlasí a schvaluje rozhodnutí k nabytí spoluvlastnických podílů k pozemkům v ulici 

Březiněveská v k.ú. Hovorčovice ve znění rozhodnutí uvedeného v zápisu z tohoto jednání ZO, 

3) výslovně souhlasí a schvaluje bezúplatný převod pozemků p. p.č. 74/260 o výměře 94 m
2
, ostatní 

plocha, ostatní komunikace a id. podílu ve výši 1/340 na pozemku p.č. 74/270 o výměře 2274 m
2
, ostatní 

plocha, ostatní komunikace, oba v k.ú Hovorčovice, z vlastnictví České republiky do vlastnictví obce 

Hovorčovice, 

4) pro svou vnitřní potřebu si stanovuje tyto termíny pro konání veřejných zasedání ZO v roce 2016: 

 

leden: 28.1.   červenec: 28.7. 

únor: 25.2.   srpen:  25.8.  

březen: 31.3   září:  29.9. 

duben: 28.4.   říjen:  24.10 (pondělí) 

květen: 26.5   listopad: 24.11 

červen: 30.6.   prosinec: 21.12 

 

a souhlasí s tím, aby starosta obce, v případě, že by zasedání ZO v takto schváleném termínu bylo 

neúčelné, zasedání nesvolával a zastupitele vyrozuměl o tom, že termín nebude využit. ZO bere na 

vědomí, že stanovením termínů pro rok 2016 není dotčen obsah jednacího řádu zastupitelstva, 

 

5) schvaluje zadání pro zpracování územní studie pro výstavbu v ploše P2  územního plánu obce 

Hovorčovice ve znění a rozsahu uvedeném v příloze zápisu z tohoto jednání ZO a ukládá starostovi, aby 

zajistil její zpracování a následnou registraci u Krajského úřadu pro Středočeský kraj, 

6) schvaluje Ceník vybraných služeb poskytovaných obecním úřadem veřejnosti ve znění uvedeném 

v zápisu z tohoto jednání ZO. 

 

 

 

 

 

 
 
 
        Jiří Novák v.r.                                                                                         Ing. Oldřich Lopata v.r. 
        starosta obce                                                                                                                 místostarosta obce  
 

 Hovorčovice  18.12.2015 


